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Torreon

ADMINISTRACION 2018

Of. N° SRA/ 1932 /2018
Asunto: Certificacion
Clasificacion: Publica

A QUIEN CORRESPONDA:

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 126 fracciones XV y XVIII del Cédigo Municipal
para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 20 fraccion V del Reglamento Organico de la
Administracion  Pablica Municipal de Torreon, Coahuila de Zaragoza 'y el 25 inciso
h) del Reglamento  Interior del Republicano Ayuntamiento de Torreon, Coahuila de Zaragoza. -----
CERTIFICO:
Que en la Décimo Quinta Sesién Ordinaria de Cabildo celebrada el dia 30 de Julio de 2018, se

tomo entre otros el siguiente acuerdo:
Sexto Punto del Orden del Dia.- Presentacion, del Avance de Gestion Financiera
correspondiente al Segundo Trimestre del ejercicio dos mil dieciocho, de los siguientes
Organismos Descentralizados: Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Torredén
(SIMAS), Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF), Consejo Promotor para el
Desarrollo de las Reservas Territoriales de Torreén (COPRODER), Direccion de Pensiones y
Beneficios Sociales para los Trabajadores al Servicio del Municipio de Torreén, Consejo de
Administracion del Parque Ecolégico Fundadores, Instituto Municipal de la Mujer, Instituto
Municipal del Deporte, Instituto Municipal de Planeacion y Competitividad de Torre6n
(IMPLAN), Sistema Integral de Mantenimiento Vial del Municipio de Torreén, Instituto
Municipal de Cultura y Educacién, Hospital Municipal Torreén e Instituto Municipal de

Musica de Torredn.
En el desahogo del sexto punto del orden del dia, el Secretario del R. Ayuntamiento manifesto a
los sefiores Ediles que previamente les fue entregado a cada uno de ellos el Avance de Gestion
Financiera correspondiente al Segundo Trimestre del 2018 de los Organismos Descentralizados. --
Una vez visto, se da por presentado el Avance de Gestion Financiera correspondiente al Segundo
Trimestre del 2018 del Instituto Municipal de la Mujer, y con fundamento en lo dispuesto por los
articulos 25, 95, 102 fraccién V numeral 7, y 104 inciso E) fraccion Il del Cédigo Municipal para el
Estado de Coahuila de Zaragoza; 339, 341 y 342 del Cddigo Financiero para los Municipios del
Estado de Coahuila de Zaragoza; 10, 11, 12 y 13 de la Ley de Rendicion de Cuentas vy
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Fiscalizacion Superior del Estado de Coahuila de Zaragoza; y 86 y 110 del Reglamento Interior del

R. Ayuntamiento, SE RESUELVE:

Primero.- Se tiene por presentado el Avance de Gestion Financiera correspondiente al Segundo

Trimestre del 2018 del Instituto Municipal de la Mujer. El resumen del Avance de Gestion

financiera presentado, es el siguiente:

Instituto Municipal de la Mujer de Torreén

Estado de Actividades

mbril al 30 de junio de 2018 y 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sogial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

N
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

2,250,000.00
0.00
2,250,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,250,000.00

1,835,748.06
1,529,831.98
77,750.08
228,166.00
5,250.00
0.00
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,000,000.00
200,000.00
1,800,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,000,000.00

2,221,897.32
1,295,428.42
173,415.74
753,053.16
47,514.77
0.00
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Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Oftros Gastos
Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00
0.00
5,250.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,840,998.06

409,001.94

47,514.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,269,412.09

-269,412.09

Segundo.- Enviese al H. Congreso del Estado y a la Auditoria Superior del Estado, el Avance de

Gestion Financiera correspondiente al Segundo Trimestre del 2018 del Instituto Municipal de la

Mujer presentado.

Tercero.- Se instruye a la Secretaria del R. Ayuntamiento, para que proceda a la publicacién del

Avance de Gestion Financiera correspondiente al Segundo Trimestre del 2018 del Instituto

Municipal de la Mujer, en el Periédico Oficial del Estado y en la Gaceta Municipal.

P Cuarto.- Notifiqguese el presente acuerdo a la Direccién General del Contraloria, al Instituto
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Municipal de la Mujer, asi como a los demas interesados para el tramite y cumplimiento que a

cada uno de ellos corresponda.
Se extiende la presente certificacion en la ciudad de Torredn, Estado de Coahuila de Zaragoza a

los 30 (treinta) dias del mes de julio del afio dos mil dieciocho.

EN EQUIPO"- it . =

"TORREON, CIUD
- AYUNTAMIENTO ..

EL C. SECRETARIO BEL

LIC. SERGIO LA

Pagina4 de 4

Plaza Mayor Av. Allende No. 333 Pte. Torredn, Coah. C.P. 27000 Tel. (871) 500-7000




